
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORSO CAVOUR - PAVIA 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Corso Cavour, 49 - 27100 Pavia (PV) - tel. 0382.26884   
e-mail: pvic82900r@istruzione.it– PEC: pvic82900r@pec.istruzione.it – Web: www.icdicorsocavourpv.edu.it 

C.F. 96069400180 - Codice univoco di fatturazione elettronica: UF4QFG- Codice IPA: iccc2 

 

 
All’unità di missione PNRR  

Albo on line/Sito web dell’Istituto 

Al Dsga  

A tutto il personale 
A tutti gli interessati 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR -avviso M.I. prot. 0024917 del 27-02-2023 per azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

 

PROGETTO: 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

CUP:  H14D22002170006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni   sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità generale dello Stato”; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF triennale 2022-25 n. 103 del 22/12/2021; 

 

VISTA La delibera del C.I. n.12 del 22/12/2022 di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

(PTOF) per l’annualità 2022/2023; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 n. 19 del 9 

febbraio 2023; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

mailto:pvic82900r@istruzione.it
mailto:pvic82900r@pec.istruzione.it
https://www.icdicorsocavourpv.edu.it/




 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORSO CAVOUR - PAVIA 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Corso Cavour, 49 - 27100 Pavia (PV) - tel. 0382.26884   
e-mail: pvic82900r@istruzione.it– PEC: pvic82900r@pec.istruzione.it – Web: www.icdicorsocavourpv.edu.it 

C.F. 96069400180 - Codice univoco di fatturazione elettronica: UF4QFG- Codice IPA: iccc2 

 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

 
VISTO l'avviso codice M4C112.1-2022-941; 

 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell'ambito del PNRR. Articolo 

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n.222, 

articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 

Componente 1- del PNRR; 

 

VISTO il progetto "Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo Istituto il 

3/11/2022; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede che ciascuna 

Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

 

VISTA l’erogazione dell'acconto previsto per l’annualità 2022/23 per l’importo di € 1.000,00 e approvata con 

delibera n. 14 del 22/12/2022 di variazione al P.A. E.f. 2022; 

 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n°24317 del 27.02.2023; 

 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

 

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 

 

DECRETA 

 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi 

al Progetto M4C1I2.1-2022-941 - 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” come di seguito specificato: 
 

Somma Entrate 

 
 
 
 
 
 
 
 

€ 2000,00 

 
Aggregato "02 Finanziamenti dall’Unione Europea" 

Voce "03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea" 

Sottovoce “Next Generation EU - PNRR” 

Spese 
 
Attività 

 
"03 Didattica” 

 
 
 

Voce 

 
PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale 
scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali 2022 2024” 

 

CUP H14D22002170006 

 

mailto:pvic82900r@istruzione.it
mailto:pvic82900r@pec.istruzione.it
https://www.icdicorsocavourpv.edu.it/


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORSO CAVOUR - PAVIA 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Corso Cavour, 49 - 27100 Pavia (PV) - tel. 0382.26884   
e-mail: pvic82900r@istruzione.it– PEC: pvic82900r@pec.istruzione.it – Web: www.icdicorsocavourpv.edu.it 

C.F. 96069400180 - Codice univoco di fatturazione elettronica: UF4QFG- Codice IPA: iccc2 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale iscrivendo il relativo finanziamento nelle entrate richiamate dalle indicazioni 

operative Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi 

sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2023, ai sensi dell’Art. 5 c.5 del Decreto 

Interministeriale n. 129 del 28/08/2018. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile. 
 
 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Livianna SPECIALE 
         (Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 
connesse) 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

mailto:pvic82900r@istruzione.it
mailto:pvic82900r@pec.istruzione.it
https://www.icdicorsocavourpv.edu.it/

		2023-04-07T13:40:01+0200




